
DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 260                         DEL   10-9-2021

Il Commissario Straordinario, Dott. Luca Marchesi, con i poteri conferiti con D.G.R.V. n. 24 del 12 
gennaio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 5 pagine compreso 
il  presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati,  per complessive n. …. pagine -  coadiuvato dai 
Direttori per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Loris Tomiato            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - dott. Riccardo Guolo ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:proroga di sei mesi, dal 22/10/2021 al 21/04/2022, per lotti n.1, n. 4 e n. 5,  
del servizio di vigilanza attiva degli immobili delle sedi ARPAV, affidato 
mediante adesione alle convenzioni - quadro attivate dall’’Azienda Zero. 



ARPAV – Decreto n. 260                        del 10-9-2021-                                                                                           pag.  n. 2 di 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- in data 21/10/2021 scadrà il  servizio di  vigilanza attiva degli  immobili  delle sedi 
ARPAV, affidato con Decreto del  Commissario Straordinario n. 9 del  22/10/2018 
mediante  adesione  alle  convenzioni  -  quadro  attivate  dall’Azienda  Zero  con 
conseguente stipula dei seguenti ordinativi di fornitura:

• Lotto  n.  1 -  CIG 7664201ABC (Province di  Treviso e Belluno) con il  RTI 
aggiudicatario Sicuritalia S.p.A. (capogruppo)/ Civis S.p.a./Rangers S.r.l.;

• Lotto n. 4 - CIG 7664203C62 (Provincia di Vicenza) con il RTI aggiudicatario 
Rangers S.r.l. (capogruppo)/ Civis S.p.a./ Sicuritalia S.p.A;

• Lotto n. 5 - CIG 7664209159 (Provincia di Verona) con il RTI aggiudicatario 
Rangers S.r.l. (capogruppo)/ Civis S.p.a./ Sicuritalia S.p.A;

- gli  ordinativi  di  fornitura  prevedono  espressamente  la  possibilità  di  attivare  una 
proroga tecnica, fino ad un massimo di sei  mesi,  cioè sino al  21/04/2021, nelle 
more di un nuovo affidamento da parte dell’Azienda Zero;

Vista la relazione del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Davide Violato, dirigente 
dell’U.O. Valorizzazioni e Dismissioni del Patrimonio, prot. n. 66154 del 21/07/2021, in atti  
d’ufficio, da cui risulta che:

- l’Azienda Zero, non ha ancora né attivato una nuova convenzione, né pubblicato un 
avviso in merito e che gli uffici della stessa Azienda, interpellati per le vie brevi,  
hanno confermato che la nuova procedura non verrà avviata prima del 2022;

- è necessario mantenere attivo il servizio di vigilanza;

- gli attuali contraenti, interpellati per le vie brevi, hanno espresso la disponibilità alla 
proroga per ulteriori sei mesi, alle medesime condizioni.

Per quanto sopra, con il presente provvedimento si tratta di:

1) prorogare per 6 mesi, dal 22/10/2021 al 21/04/2022, le adesioni alle convenzioni - 
quadro  attivate  dall’Azienda  Zero,  per  i  tre  lotti  indicati  in  premessa,  con  la 
condizione risolutiva nel caso di sottoscrizione di una nuova convenzione – quadro, 
per una spesa complessiva di Euro 7.623,06 (IVA incl.);

2) imputare il costo complessivo di tale proroga al conto n. 0401031001, “Servizi di  
vigilanza”, COS 110210100, come segue:

Convenzione-
quadro

Aggiudicatario CIG Importo 2021 (IVA incl.) 
dal 22/10/2021

Importo 2022 (IVA 
incl.) al 21/04/2022

Importo 
complessivo

Lotto n. 1 
(Province di 

Treviso e Belluno)

RTI aggiudicatario 
Sicuritalia S.p.A. 

(capogruppo)/Civis 
S.p.a./Rangers S.r.l.;

7664201ABC € 1.423,43 € 2.846,92 € 4.270,35

Lotto n. 4 
(Provincia di 

Vicenza)

RTI aggiudicatario 
Rangers S.r.l. 

(capogruppo)/ Civis 
S.p.a./ Sicuritalia 

S.p.A

7664203C62 € 542,54 € 1.085,09 € 1.627,63



ARPAV – Decreto n. 260                        del 10-9-2021-                                                                                           pag.  n. 3 di 5

Lotto n. 5 
(Provincia di 

Verona)

RTI aggiudicatario 
Rangers S.r.l. 

(capogruppo)/ Civis 
S.p.a./ Sicuritalia 

S.p.A

7664209159 € 575,03 € 1.150,05 € 1.725,08

TOTALE € 2.541,00 € 5.082,06 € 7.623,06

Tutto ciò premesso,

Condivisa la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi.

Preso atto che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con relazione del  
08/09/2021,  prot.  n.  80849  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al 
presente provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e 
regionale e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l’U.O. competente.

Acquisito il  parere favorevole dei Direttori  dell’Area Giuridica e Organizzativa, dell’Area 
Tecnica  e  Gestionale  e  dell’Area  Innovazione  e  Sviluppo,  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

Vista la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche e integrazioni.

Visto il  Regolamento ARPAV, come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 
2009.

Vista la Legge 28 giugno 2016, n. 132.

In base ai poteri conferiti con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 24 del 12 
gennaio 2021

DECRETA

1) di prorogare per 6 mesi, dal 22/10/2021 al 21/04/2022, il servizio di vigilanza attiva degli  
immobili delle sedi ARPAV per una spesa complessiva di Euro 7.623,06 (IVA incl.) le 
adesioni  alle  convenzioni  -  quadro  attivate  dall’Azienda  Zero,  con  la  condizione 
risolutiva nel caso di sottoscrizione di una nuova convenzione – quadro, dei seguenti 
lotti:

- Lotto  n.  1  -  CIG  7664201ABC  (Province  di  Treviso  e  Belluno)  con  il  RTI 
aggiudicatario Sicuritalia S.p.A. (capogruppo)/ Civis S.p.a./Rangers S.r.l.;

- Lotto n. 4 - CIG 7664203C62 (Provincia di  Vicenza) con il  RTI aggiudicatario 
Rangers S.r.l. (capogruppo)/ Civis S.p.a./ Sicuritalia S.p.A;

- Lotto  n.  5  -  CIG 7664209159 (Provincia  di  Verona)  con il  RTI  aggiudicatario 
Rangers S.r.l. (capogruppo)/ Civis S.p.a./ Sicuritalia S.p.A;

2) di imputare il  costo complessivo di  tale proroga al conto n. 0401031001, “Servizi  di 
vigilanza”, COS 110210100, come segue:

Convenzione-
quadro

Aggiudicatario CIG Importo 2021 (IVA incl.) 
dal 22/10/2021

Importo 2022 (IVA 
incl.) al 21/04/2022

Importo 
complessivo

Lotto n. 1 
(Province di 

Treviso e Belluno)

RTI aggiudicatario 
Sicuritalia S.p.A. 

(capogruppo)/Civis 
S.p.a./Rangers S.r.l.;

7664201ABC € 1.423,43 € 2.846,92 € 4.270,35



ARPAV – Decreto n. 260                        del 10-9-2021-                                                                                           pag.  n. 4 di 5

Lotto n. 4 
(Provincia di 

Vicenza)

RTI aggiudicatario 
Rangers S.r.l. 

(capogruppo)/ Civis 
S.p.a./ Sicuritalia 

S.p.A

7664203C62 € 542,54 € 1.085,09 € 1.627,63

Lotto n. 5 
(Provincia di 

Verona)

RTI aggiudicatario 
Rangers S.r.l. 

(capogruppo)/ Civis 
S.p.a./ Sicuritalia 

S.p.A

7664209159 € 575,03 € 1.150,05 € 1.725,08

TOTALE € 2.541,00 € 5.082,06 € 7.623,06

3) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  al  D.lgs.  n.  
33/2013 e s.m.i..

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Luca Marchesi



ARPAV – Decreto n. 260                        del 10-9-2021-                                                                                           pag.  n. 5 di 5

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

Il presente provvedimento pubblicato il …………. (alternativamente)

 non  è  soggetto  al  controllo  della  Giunta  Regionale  del  Veneto,  ed  è  immediatamente 
eseguibile dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

 è soggetto al controllo della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 32/1996 e 
s.m.i.  per  il  tramite  dell’Area  tutela  e  sviluppo  del  territorio  cui  è  stata  trasmessa  in  data 
…………… prot. n. …………, che sul presente provvedimento:
 ha  formulato  prescrizioni  cui  adeguarsi  comunicate  in  data  …………  prot.  n.   ..…..  , 

riscontrate da ARPAV con nota prot. n. ….. in data ……………;
 non ha formulato prescrizioni nel termine di 30 gg. dalla ricezione del provvedimento

   Il presente provvedimento è divenuto esecutivo in data …………………
   Padova, ..……….…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
        __________________________

                                                                            (firmato digitalmente)

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

Il presente provvedimento è comunicato/notificato oggi, giorno di pubblicazione

 al Collegio dei Revisori in data ……………………….
 alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: …….……….…..…………..…….

……................
………………………………………………………………………………………..……….
………………….

 a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...
……………..

Padova, ..…….…….……..
UFFICIO AFFARI GENERALI

        __________________________
                                                                          (firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  l’avvenuta  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nel  sito  internet  www.arpa.veneto.it - 
Sezione  Albo  Pretorio  “on  line” -  per  15  giorni  consecutivi  da  oggi, dal  …………………  al 
……………………… come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69  e dall’art. 7, 
comma 7, del vigente Regolamento ARPAV.
Padova, ..………..…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
        __________________________

                                                                            (firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE DI COPIA

E’ copia cartacea/informatica conforme al provvedimento inserito nella raccolta ufficiale degli atti di ARPAV, 
composto da n. ……….. facciate.
Si rilascia copia :        semplice (in carta libera) per uso amministrativo        
                                   conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..………..…….…      UFFICIO AFFARI GENERALI
      __________________________

                                                                                                                           (firmato digitalmente)


